



## “Dijital devrim kalkınma stratejisinin merkezinde yer almalı”

**İstanbul Sanayi Odası**'nin (İSO) Ağustos ayı Olağan Meclis Toplantısı, “Küresel Rekabet ve Nitelikli Üretim İçin Bilim ve Teknolojinin Işığında Yeni Bir Sanayileşme Perspektifi” ana gündemi ile Odakule’de gerçekleşti. İSO Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** tarafından yönetilen toplantının konuğu TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Başkanı Ziya Altunyaldız oldu.



İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, dünya gündeminde yer alan yapay zekanın üretim ekonomisi üzerindeki risklerine dikkat çekti. “Sosyal ve siyasal kurumlarımızla olası olumsuzlukları önleyecek tedbirler düşünüyor muyuz? Robotik teknoloji gelişmeleri, gelecekte sanayi kuruluşlarının istihdam yaratma kapasitesini daha da azaltabilir” diyen Bahçivan sözlerini şöyle sürdürdü: “Türkiye’de zamanın ruhuna uygun olarak bir sanayileşme perspektifi benimsememiz ve bunu bilim, teknoloji ve inovasyon politikalarıyla entegre bir halde kurgulamamız gerekiyor. Dijital devrime dayanan yeni perspektif, kalkınma stratejimizin merkezinde yer almalıdır.”

TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Başkanı Ziya Altunyaldız geleneksel sektörlerden vazgeçmeden ancak bu sektörlerin inovatif bir yaklaşımla katma değeri yüksek hale getirilmeleri gerektiğini söyledi. KOBİ’lerin önemine de değinen Altunyaldız, KOBİ’leri bir fidan olarak gördüklerini ve onları bolca

sulayarak çınar haline getirmek istediklerini kaydetti. Altunyaldız, “Krizlerde ancak üretkenler ayakta kalabilir. Bu nedenle üretmek, ayakta kalmak ve kökleşmek zordur. Sanayicimiz bazı yenilikler noktasında çok çekingen. Yeni iş modellerini içselleştirmesiz yaşam döngünüz kısılacak” uyarısını yaptı.

İSO Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**, şu bilgileri verdi: “Artık hiçbir şey, ülkelerin rekabet güçlerini, teknolojik gelişmişlik kadar belirlemi-

yor. Küresel katma değer zincirinde daha büyük bir paya sahip olmak ve avantajlardan faydalanmak için ülkemizin rekabet gücünü artırmamız gerekiyor. Teknolojiyi tüketen değil, teknolojiyi üreten bir ülke olmak için atmamız gereken adımlar var. Bu doğrultuda, yasal altyapının inovasyon ve gelecek odaklı olarak yenilenmesine ihtiyaç var. Güvenilir, öngörülebilir ve şeffaf yasalar, inovatif olmak için olmazsa olmazdır ama yeterli değildir. Fiziki altyapıda da gelecek odaklı olmalıyız. Yeni yollar, yeni köprülerle birlikte yeni veri otoyolları yapmalı, fiber altyapıyı geliştirmeliyiz. Başında bulunduğunuz Komisyonun, katılımcı bir anlayışla çıkardığı üretimi destek paketinin bu anlayışla hazırlanması, geleceğe olan güvenimizi artırıyor. Üretim destek paketinin, üretim alanlarının artırılması, Ar-Ge ve inovasyon ortamının desteklenmesi ve iş yapış şekilleri açısından sanayiye destek sağlayacağına olan inancımız tam. **İstanbul Sanayi Odası** olarak, sanayimizin önünü açacak her konuda işbirliğine hazır olduğumuzu bir kez daha yinelemek isterim.”



# TEKSTİLDE İŞ İLANLARI ARAPÇAYA DÖNDÜ



Ağırlıklı olarak tekstil ve konfeksiyon sektörü Arapça ilanla eleman arıyor.

SURİYE’de 2011 yılında başlayan çatışmalardan kaçarak Türkiye’ye gelen sığınmacılar, aradan geçen 6 yılda hem istihdam piyasasına girdi hem de kendi işlerini kurdu. Suriyelilerin bu sürede en çok iş yaptıkları sektör ise tekstil ve konfeksiyon oldu. Suriyeliler tarafından birçok konfeksiyon atölyesi kurulurken işyerlerinin önüne de Arapça iş ilanları asılmaya başlandı. Yaşanan bu gelişme yerli tekstilcileri rahatsız ediyor. Bu işyerlerinin genel olarak kayıtdışı olduğunu savunan yerli atölye sahipleri ortaya çıkan haksız rekabetten şikayetçi.

## SEKTÖRE ZARAR VERİYOR

**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkan Yardımcısı ve Hamaratlı Tekstil Yönetim Kurulu Başkanı İrfan Özhamaratlı**, ülkelerinden kaçıp gelen Suriyelilerin kayıtdışı ve düşük maaşa çalıştığını

söyledi. Özhamaratlı, “Bu durum hem kendilerini zor duruma düşürüyor hem de tekstil sektörümüze zarar veriyor” dedi. Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği (TGSD) Başkanı Şeref Fayat ise devletin resmi çalışma iznini alan firmaya, normal çalışan sayısının yüzde 10’unu asgari ücretten çalıştırma şartıyla Suriyeli, Afgan ve yabancı uyruklu göçmenlerden oluşturma hakkını verdiğini bildirdi. Osmanbey Tekstilci İş Adamları Derneği (OTİAD) Başkanı İlker Karataş, tekstil ve hazır giyim sektöründe kalifiye elemanlara ihtiyaç olduğuna dikkat çekti. Mültecilerin Türkiye’de bir şeyler yapması gerektiğini ve onlara imkan tanıyacağını belirten Karataş, “Türkiye’yi güvenli liman olarak görüyorlar. Kendi ülkelerinde sermaye sahibiydiler ve büyük işler yaptılar. Türkiye’de kurdukları firmalar ile de ülkemize katkı sağlayacaklar” diye konuştu.



# HAFTALIK EKONOMİ NOTLARI

**Çanakkale Sanayicileri ve İşadamları Derneği (ÇASİAD) haftalık ekonomi değerlendirmesi notlarını paylaştı.**

## Türkiye Ekonomisi

TÜİK verilerine göre, Ağustos ayında yıllık enflasyon %10,7'ye yükseldi (Temmuz ayında %9,8 seviyesindeydi). TCMB Beklenti Anketi'nde beklenti %9,5 seviyesindeydi. Yıllık en fazla artış ulaştırma grubunda olurken (%17,4), gıda, sağlık ve eğlence grupları da en fazla artış yaşanan diğer gruplar oldu. TÜİK verilerine göre Temmuz ayında geçen yılın aynı ayına göre ihracat %28,3 oranında artarak 12,6 milyar Dolara, ithalat ise %46,2 oranında artarak 21,5 milyar Dolara yükseldi. Ocak-Temmuz döneminde "kıymetli taşlar, metal ve altın" kalemi ithalatında artış geçen yılın aynı dönemine göre 2,7 kat artarak 11,9 milyar Dolara yükseldi.

TİM verilerine göre Ağustos ayında ihracat geçen yıla göre %11,9 artarak 12,4 milyar Dolar olarak gerçekleşti. Ağustos ayında en fazla ihracat 1,8 milyar Dolar ile otomotiv sektöründe olurken, hazır giyim ve konfeksiyon ile kimyevi

maddeler sektörleri de en fazla ihracat yapılan ikinci ve üçüncü sektör oldu. **Istanbul Sanayi Odası** ve Markit işbirliğinde hazırlanan İmalat Sanayi PMI endeksi Ağustos ayında son 6 yılın en hızlı iyileşmesini kaydetti ve 55,3 değerini aldı (Temmuz ayında 53,6 seviyesindeydi). Anket verilerine göre, iç piyasalardan alınan siparişler ihracat siparişlerine kıyasla daha hızlı arttı ve imalat sanayi üretimi büyümesi Mart 2011'den bu yana gözlenen en güçlü artış gerçekleşti. Ağustos ayında açıklanan ekonomik güven endeksleri ekonomik gidişata dair olumlu işaretler verdi: TÜİK verilerine göre Ağustos ayında Sektörel Güven Endekslerinin üçünde de artış kaydedildi. Hizmet sektörü güven endeksi %1,6 artarak 105,4; perakende ticaret sektörü endeksi %1,1 artarak 108,5 ve inşaat sektörü güven endeksi %3,3 artarak 88,3 değerini aldı. oTCMB tarafından açıklanan Reel Kesim Güven Endeksi 2,5 puan artarak 110,2 değerine yükseldi. Bu ay ihracat sipariş, toplam sipariş ve toplam istihdam alt endekslerinde yüksek artış gerçekleşti. İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı ise geçen aya göre 0,3 puan

azaldı ve 78,1 değerini aldı. oTÜİK verilerine göre Tüketici Güven Endeksi ise 0,2 puan azaldı ve 71,1 değerini aldı. Dayanıklı tüketim eşyası satın alma ve tüketim finansmanı amacıyla borç kullanma alt endeksleri geriledi.

TÜİK tarafından açıklanan konut satış istatistiklerine göre, konut satışları Temmuz ayında geçen yılın aynı ayına göre %42,4 oranında artarak 115.869'a yükseldi. İlk defa satılan konutlar geçen yılın aynı dönemine göre %42,6 artarak 53.949'a ulaştı ve toplamdaki satılan konutlardaki payı %46,6 oldu. Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's yayınladığı küresel makroekonomik görünüm raporunda Türkiye'nin 2017 büyüme tahminini, büyüme performansının beklentilerden güçlü gelmesi nedeniyle, %2,6'dan %3,7'ye revize etti. 2018 yılı için ise %3,2 büyüme öngörüyor.

## Dünya Ekonomisi

ABD ikinci çeyrek büyüme oranı %2,6'dan %3'e revize edildi. Kamu ve tüketici harcamaları ile özel sektör stok yatırımlarındaki artış bu durumda etkili oldu. ABD'de geçen hafta tarım



dışı istihdam artışı 156 bin kişi ile 180 bin kişilik beklentinin altında kaldı. İşsizlik oranı ise %4,4 olarak açıklanırken, beklenti oranı %4,3'ün üstünde gerçekleşti. Ortalama saatlik ücretler ise aylık bazda %0,1 artış ile %0,2 artış beklentisinin altında kaldı. Fed, faiz artımı için ücret artışlarındaki gelişmeleri takip ediyor. Euro Bölgesi'nde enflasyon tekrar hız kazandı. Eurostat, Temmuz ayında %1,3 olan enflasyonun hız kazanarak Ağustos'ta %1,5'e çıktığını açıkladı. Enerji fiyatlarındaki artışın %4'e yükselmesi bu durumda etkili oldu. Hindistan'da ikinci çeyrekte ekonomik büyüme oranı %5,7 ile önceki çeyrekteki seviyesinin (%6,1) gerisinde kaldı. Son üç yılın en yavaş büyüme hızını kaydeden ekonomide, imalat

sanayinin büyüme hızındaki yavaşlamanın da etkili olduğu belirtiliyor. Bu durumda Dünya Bankası ve IMF'in Hindistan ekonomisi için %7 olan 2017 büyüme beklentilerini de güncellemesi bekleniyor. Japonya'da sanayi üretimi Temmuz ayında bir önceki aya göre %0,8 oranında geriledi. Beklentiler %0,3 gerileme yönündeydi. Sanayi üretimi önceki ay ise %2,2 oranında artış kaydetmişti. Brezilya'da ikinci çeyrekte büyüme oranı %0,2 ile resesyondan çıkmanın işaretlerini verdi. Son iki yıldır yaklaşık %7 daralan ekonomi, ilk çeyrekte %1 büyüme kaydetmişti. İkinci çeyrekte büyümenin ülke gündemindeki yolsuzluk davalarına rağmen beklentiyi aştığı belirtiliyor. **HABER MERKEZİ**



# Suriyeliler tekstile yöneldi, ilanlar Arapça'ya döndü

Ülkelerindeki karışıklıklardan kaçarak Türkiye'ye sığınan Suriyelilerin büyük bölümü, hem çalışan hem işveren olarak tekstil sektörünü tercih etti. Bu gelişmenin bir yansıması olarak da son zamanlarda tekstil ve konfeksiyon atölyelerinde iş ilanları Arapça'ya döndü.

Suriye'de 2011 yılında başlayan iç savaştan kaçarak Türkiye'ye sığınan mülteciler, aradan geçen 6 yılda hem istihdam piyasasına girdi hem de kendi işlerini kurdu. Suriyelilerin bu sürede en çok iş yaptıkları sektör ise tekstil ve konfeksiyon oldu. Suriyeliler tarafından birçok konfeksiyon atölyesi kurulurken işyerlerinin önüne de Arapça iş ilanları asılmaya başlandı.

Diğer yandan yaşanan bu gelişme yerli tekstilcileri rahatsız ediyor. Bu işyerlerinin genel olarak kayıtdışı olduğunu savunan yerli atölye sahipleri ortaya çıkan haksız rekabetten şikayetçi. Konuyla ilgili değerlendirmede bulunan **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkan Yardımcısı ve Hamaratlı Tekstil Yönetim Kurulu Başkanı İrfan Özhamaratlı**, Türkiye'nin çeşitli şehirlerinde özellikle de İstanbul'da Suriyeliler tarafından kurulan firma sayısında artış yaşandığını söyledi. Özhamaratlı, Suriyelilerin genel olarak tekstil ve hazır giyim sektöründe çalışmayı tercih ettiklerini kaydetti.

Ülkelerinden kaçıp gelen bu insanların kayıtdışı ve düşük maaşa çalıştığını ifade eden Özhamaratlı, "Bu durum hem kendilerini zor duruma düşürüyor hem de tekstil sektörümüze zarar veriyor" dedi. Türk firmalarında Suriyelilerin kurduklarına göre, teknoloji, know-how ve tasarımın çok daha iyi olduğunu vurgulayan Özhamaratlı, Arap pazarına hitap etmek için Türk ve Suriyelilerin sektörde ortaklıklar kurduğunu kaydetti. Türkiye Giyim Sanayiciler Derneği (TGSD) Başkanı Şeref Fayat da devletin resmi çalışma iznini alan firmaya, normal çalışan sayısının yüzde 10'unu asgari ücretten çalıştırma şartıyla Suriyeli, Afgan ve yabancı uyruklu göçmenlerden oluşturma hakkını verdiğini hatırlattı. (Kaynak:Dünya)

